
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826 21Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 212, 09 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0262, de 26.01.2011, e a Portaria nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Mem. Nº 05 / 15 - CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEONICE CARVALHO DE SOUZA 
VENANCIO, cargo Auxiliar de Administração, matrícula n.º 
051386120/1, portador do CPF n.º 131.199.582-04, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
34. 90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 800,00 
(Oitocentos  reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 795281

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento, de 
primeira instância, referente ao AINF nº 372013510000304-6, 
julgado procedente e fi cando a mesma intimada para fazer o 
recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntário 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de 
publicação desta notifi cação, de acordo com que estabelece a Lei 
6182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 
de dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto 
a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 
4º andar - entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: NOVA PONTOCOM COMERCIO ELETÔNICO SA 
CNPJ : 09.358.108/0003-97
Processo N:372013510000304-6
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo 795028

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 
172014820000162-9, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: PAULO CESAR E TATIELE COMÉRCIO VAREGISTA 
DE BEBIDAS E MERCADORIAS LTDA ME
NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS POINT 
CERTO
CNPJ: 08.746.134/0001-68
AFRE Responsável: INETE GUEDES ALVES
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva 
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de 
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do 
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias 
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e 
Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto 
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal 
do contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a 
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de 
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do 
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir 
discriminados do período de 09/02013 Até 10/2014:
- ARQUIVO EFD DO PERÍODO;
- GNRE - GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS 
ESTADUAS;
- LIVRO DE REGISTO DE SAÍDA;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;

A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José 
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 
as 14:00hs.

MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo 795033

EDITAL DE 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO-CERAT BELEÉM
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
012014920000254-8 com validade até 11/02/2015, referente a 
ORDEM DE SERVIÇO nº 002013480000439-6, para a fi scalização 
da fi rma abaixo identifi cada.
FIRMA: RODOPAR LTDA -EPP
NOME DE FANTASIA:  RODOPAR
INSC. EST. Nº  15.107362-7
AFRE Responsável:  MARTA MENEZES DOS SANTOS

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém.

Protocolo 795066

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSAO DE FISCALIZAÇÃO-
CERAT BELEM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que 
foi emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO  
nº.002013480000439-6, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial , referente 
ao período desde 01/2012 até 12/2012 para a Firma  RODOPAR 
LTDA-EPP - Nº 15.107362-7.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber  
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE- 
MARTA MENEZES DOS SANTOS, ou na Célula de Preparo para 
Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria - CERAT-Belém, sito a 
av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre trav. Castelo Branco e av. 
José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM

Protocolo 795071

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
-CERAT BELÉM
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários da 
Ação Fiscalizadora de Rotina ou Pontuall nº 012014820001383-
5, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012015510000217-6

RAZÃO SOCIAL :   ESPAÇO VIP REVISTARIA E CONVENIENCIA 
LTDA-ME
NOME DE FANTASIA:    ESPAÇO VIP REVISTARIA E CONVENIENCIA 
LTDA-ME
INSC. EST. Nº.   15.293692-0
AFRE Responsáveis: RODRIGO CASTRO DA ROCHA
ROBERTO SILVA DE MIRANDA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 795075

CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. ISAIAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em Exercício de Redenção desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das fi rmas 
abaixo relacionadas que foram prorrogadas pelo prazo abaixo 
mencionado, através dos TERMOS DE PRORROGAÇÃO abaixo 
identifi cados, fi cando os mesmos NOTIFICADOS na forma do 
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
Razão Social:    FABIANO JOSE DA SILVA - ME
Inscrição Estadual:   15.337.748-8
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.278-4
OS Nº:    07.2014.82.0000.829-9
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    CAMILLE C. DE OLIVEIRA E 
MENDES
Inscrição Estadual:   15.435.628-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.257-1
OS Nº:    07.2014.82.0000.898-1
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    AZEVEDO E CIA LTDA.
Inscrição Estadual:   15.174.051-8
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.225-3
OS Nº:    07.2014.82.0000.489-7
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    EMTERPEL EMPRESA DE 
TERRAPLENAGEM PEDROSA LTDA
Inscrição Estadual:   15.269.968-6
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.212-1
OS Nº:    07.2014.82.0000.597-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    H. R. DE MORAES E CIA. LTDA - 
ME
Inscrição Estadual:   15.279.098-5
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.213-0
OS Nº:    07.2014.82.0000.609-1
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    A. PAULA DE CARVALHO 
COMERCIO
Inscrição Estadual:   15.444.958-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.259-8
OS Nº:    07.2014.82.0000.907-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    LACERDA & AZEVEDO LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.283.169-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.298-9
OS Nº:    07.2014.82.0000.802-7
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    CREMILDA BOA SORTE DE 
OLIVEIRA
Inscrição Estadual:   15.256.343-1
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.260-1
OS Nº:    07.2014.82.0000.775-6
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    RAIMUNDA NONATA DE SOUSA 
03401699318
Inscrição Estadual:   15.450.761-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.327-6
OS Nº:    07.2014.82.0000.924-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    SUPERMERCADO MARINHO LTDA 
- ME
Inscrição Estadual:   15.153.151-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.084-6
OS Nº:    07.2014.82.0000.480-3
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    SUPERMERCADO MARINHO LTDA 
- ME
Inscrição Estadual:   15.153.151-0
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.290-3
OS Nº:    07.2014.82.0000.735-7
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
ISAIAS FROTA EVANGELISTA

Coordenador Fazendário em Exercício - CERAT - Redenção
Protocolo 795095

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
-CERAT BELÉM
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da Secretaria de Estado da Fazenda- CERAT-Belém,  
no uso de suas atribuições.


